retur; et mortem super eum [Deus] sanxit.

5. Si per sabbatum facta fuisset iustificatio, Henoch per illud placuisset, et omnes generationes quae eum subsecutae sunt. Sed neque ob sabbati custodiam Noe vocatus est perfectus et purus a scelere, verum haec ei Deus locutus est : *Vidi te iustum et integrum in generatione hac*¹. Non igitur sabbati observantia iustificatus est, sed quod innocentiam in generatione perversa servavit, sicut ipsa res ostendit; non enim scriptum est Noe saeculo se unquam immiscuisse. Noe filius erat quingentorum annorum quando locutus est ad eum Dominus et dixit ei : *Vidi te iustum et integrum coram me in generatione hac*; eiusque perfectio, qualis nobis significatur, huiuscemodi fuit : cum vidisset generationem Seth cum filiis domus Cain maledictis se commiscuisse, in animum induxit uxorem non accipere, filiosque non procreare, ne cum familia Cain, semine maledicto, commiserentur et maledicerentur. Vidensque Deus coreius purum et innocens, voluit ex eo fieri mundo renovationem², cum eos propter iniquitatem eorum delere cogitasset. Et tunc cum eo locutus est, filio iam quingentorum annorum, et dixit : *Vidi*

A]

¹ Gen. VII, 1. — ² Eccli. XLIV, 17.

te integrum coram me in generatione hac¹; nondum enim ei proles nata erat, quia, ut e facto ipso docemur, quemadmodum etiam supra notavi, Noe uxorem non adsumpsit toto illo tempore, donec cum eo locutus est Deus et dixit ei : Vidi te integrum coram me in generatione hac. Nunc igitur, fac tibi arcam ligneam in qua protegaris². Quae cum audisset Noe a Deo arcam sibi iubente fabricare, et dicente : Delendo delebo homines a facie terrae, eo quod corruperunt viam suam³; tum, anno quingentesimo duxit Noe uxorem e filiabus Seth, e benedicto iustorum semine, genuitque Sem, Cham et Iaphet, et hosce tres filios suos Noe admonuit nemulieres e filiabus Cain acciperent; deditque eis e semine iustorum uxores, ut semen ex eis super faciem terrae servaretur, atque ab eis mundus restitueretur. Ut autem noveris haec ita se habere, annorum computatione te edocebo.

6. Sem, primogenitus Noe, duobus post diluvium annis filium genuit Arphaxad. Sem autem centum annos natus erat cum genuit Arphaxad, duobus post diluvium annis. Exinde nobis appetet Noe quingentos et duos annos natum genuisse Sem. Disce igitur ex hac supputatione Noe uxorem non accepisse priusquam cum eo Deus colloqueretur;

مَكْلُوْلَ ءَاسِرْ بَمَدْهَنْ كَهْ مَفَدْهَنْ
أَسِرْ بَمْ حَنْلَلَ ئَعْمَلَهْ بَسْ آيَلْلَارْ لَلْ
بَهْ دَهْ فَكْهَ رَحْنَارْ جَبْهَلَهْ بَمَلَّ
خَمْدَهْ لَكْنَارْ هَمْدَهْ كَهْ : بَكْرْ سَرْلَهْ
بَلْعَمْنَرْ آيَلَهْ مَهْمَدْ حَبْزَهْ أَهْلَلَهْ . بَهْلَهْ حَمْرَ
جَبْهَ كَهْ فَحَمْلَهْ بَقَهْلَهْ بَلْهَلَهْ كَهْ .
بَهْكَمْ بَهْ فَهَدْ بَسْ بَقَهْلَهْ لَكْنَارْ
لَمْدَهْ بَهْ فَحَمْلَهْ هَمْدَهْ كَهْ : بَهْلَهْ
لَكْنَارْ إِنْلَهْ كَتْمَنْفَهْ بَهْ أَفْتَهْ آهْلَهْ كَهْ
بَشْكَلَهْ لَهْسَيْهْ . بَهْبَهْ كَعْنَهْ
تَمْعَفْهَلَهْ بَهْ دَهْ بَسْ آيَلْلَارْ بَهْ كَهْ
هَنْهَهْ رَهْنَهْ بَهْلَهْ بَرْتَهْلَهْ : هَمْكَهْ لَعْنَرْ
مَلْسَمْ رَلْمَنْفَهْ . بَهْ لَكْنَارْ رَهْهَهْ أَفْ
بَسْ كَتْقَيْهْ بَتْهَلَهْ بَهْ كَهْ لَهْ لَلْ
أَهْفَهْ : أَلْلَهْ تَيْهَهْ دَهْهَهْ بَهْ رَهْنَهْ
تَهْلَهْ : أَسِرْ بَلْلَهْهَهْ مَهْبَهْهَهْ رَهْنَهْ كَهْ
أَفْتَهْ آهْلَهْ : بَهْلَهْمَنْهَهْ مَهْبَهْهَهْ كَهْلَهْ
بَهْلَهْ بَهْكَمْ بَهْكَلَهْ بَهْلَهْلَهْ إِنْلَهْ أَهْمَسْ
بَهْ سَعْهَهْ فَهْلَهْ

عَنْهَهْ كَهْ دَهْهَهْ بَسْ لَهْلَهْ
عَنْهَهْ بَهْ كَهْ لَهْلَهْ لَهْلَهْ كَهْ
هَهْ لَهْلَهْ أَهْفَهْ . هَهْ عَنْهَهْ كَهْ مُهْلَهْ لَهْلَهْ
عَنْهَهْ بَهْ أَمْكَهْ لَلْلَهْلَهْ لَهْلَهْ عَنْهَهْ
بَهْ كَهْ لَهْلَهْ لَهْلَهْ . بَهْ بَهْكَمْ مَهْلَهْلَهْ
كَهْ رَهْلَهْ بَسْ كَهْ تَمْعَفْهَلَهْ
مَلْهَلَهْ عَنْهَهْ أَمْكَهْ لَعْنَرْ . مَهْهَهْ إِنْلَهْ
سَعْهَهْ كَهْلَهْلَهْ بَهْلَهْلَهْ

neque etiam filiis suis uxores elegisse ante diem quo arcam ingressus est. Si enim uxorem in iuventute sua duxisset, filios etiam genuisset, sicut Adam, qui cum centum et triginta esset annos natus, genuit Seth; et Seth, qui natus annos centum et quinque genuit Enos; Enos autem nonaginta annos natus, genuit Cainan. Et Cainan filius septuaginta annorum genuit Malaleel. Malaleel autem filius annorum septuaginta quinque genuit Iared. Et Iared, natus centum sexaginta duos annos genuit Henoch. Henoch autem sexaginta quinque annos natus genuit Mathusalam. Et Mathusala natus annos centum octoginta septem genuit Lamech. Et Lamech, pater Noe, cum natus esset annos centum octoginta duo, genuit eum.

7. Sed iste pariter, si antequam cum eo collocutus esset Deus, uxorem duxisset, liberos, sicut et patres eius, genuisset; non enim fuerat super eum sterilitas indicta; quia tunc temporis benedictionem acceperant filii Adam, qua crescerent ac multiplicarentur in generationibus suis, ut mundus eis repleretur. Noe enim custodiens innocentiam non sibi metipsi verebatur ne maledicto semini domus Cain se unquam commisceret, sed ne cum uxorem duxisset liberosque pro-

creasset, isti legem temerarent, ac mulieres ex illo semine acciperent. Videns autem Deum secum collocutum esse, sibique dixisse : *Delebo homines a facie terrae, teque solum servabo*¹; tum uxorem sumpsit, ut prolem acciperet, qua mundus repararetur, ipseque fieret pater rectorum et iustorum. Elegitque eum Spiritus sanctus, ut Christus, mundi Vivificator, maledictiones Adae sublaturus, ex eius semine nasceretur. Tum ergo, cito accepit de semine benedicto uxorem, et genuit Sem, patrem iustorum, anno quingentesimo secundo vitae suae, duobus annis postquam eum Deus allocutus fuerat. Cumque tres filios genuisset, arcam exstruere coepit, suosque filios monuit ne uxores ducerent prius quam arcam ingrederentur, ne sibi liberos procrearent, qui viam suam corrumperent, et propter sua peccata non servarentur ab ira ventura. Sic igitur filios suos nonaginta septem annos custodivit, deinde uxores eis elegit et benedicto patrum suorum semine; et anno sexcentesimo vitae Noe, locutus est ad eum Dominus et ait ei : *Ingredere in arcam, tu et uxor tua, et filii tui, et uxores filiorum tuorum tecum*². Ingressus est ergo Noe in arcam cum esset sexcentos annos natus; Sem autem filius eius an-